



03 de Agosto del 2020

Página 1 de 3

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

No. Solicitud 213

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA**Rubro: **MATERIALES VARIOS.**

Planificada: si

**Detalle**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151602	2.3.9.5.01	Vasos para Agua	UNIDAD	100.00	100.30	10,030.00
2	52151602	2.3.9.5.01	Platos Llanos	UNIDAD	100.00	141.60	14,160.00
3	52151602	2.3.9.5.01	Platos para Caldos	UNIDAD	100.00	159.30	15,930.00
4	52151602	2.3.9.5.01	Cuchillos	UNIDAD	100.00	82.60	8,260.00
5	52151602	2.3.9.5.01	Cucharas	UNIDAD	100.00	82.60	8,260.00
6	52151602	2.3.9.5.01	Tenedores de Buffet	UNIDAD	100.00	88.50	8,850.00
7	52151602	2.3.9.5.01	Juego de Cuchillos de corte 4 unidades	UNIDAD	3.00	1,156.40	3,469.20
8	52151602	2.3.9.5.01	Garrafas de Agua	UNIDAD	8.00	436.60	3,492.80
9	52151602	2.3.9.5.01	Tazas con Platillo	UNIDAD	50.00	106.20	5,310.00
10	52151602	2.3.9.5.01	Tazas para chocolates	UNIDAD	50.00	82.60	4,130.00
11	52151602	2.3.9.5.01	Juego de Bandejas de 2	UNIDAD	5.00	944.00	4,720.00
12	52151602	2.3.9.5.01	Cucharas para cocinar	UNIDAD	5.00	147.50	737.50

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

13	52151602	2.3.9.5.01	Juegos de Cucharas de servir	UNIDAD	3.00	672.60	2,017.80
14	52151602	2.3.9.5.01	Bol	UNIDAD	3.00	861.40	2,584.20
15	52151602	2.3.9.5.01	Calderos Grandes	UNIDAD	5.00	2,596.00	12,980.00
16	52151602	2.3.9.5.01	Calderos medianos	UNIDAD	5.00	1,758.20	8,791.00
17	52151602	2.3.9.5.01	Calderos Pequeños	UNIDAD	5.00	1,180.00	5,900.00
18	52151602	2.3.9.5.01	Sartén	UNIDAD	3.00	1,026.60	3,079.80
19	52151602	2.3.9.5.01	Chefandish completos	UNIDAD	5.00	5,782.00	28,910.00
20	52151602	2.3.9.5.01	Cafetera Eléctrica	UNIDAD	1.00	2,242.00	2,242.00
21	52151602	2.3.9.5.01	Azucarera	UNIDAD	8.00	224.20	1,793.60
22	52151602	2.3.9.5.01	Termo para Café	UNIDAD	5.00	389.40	1,947.00
23	52151602	2.3.9.5.01	Bandejeros	UNIDAD	3.00	342.20	1,026.60
24	52151602	2.3.9.5.01	Zafacones para baños	UNIDAD	16.00	883.11	14,129.79
25	52151602	2.3.9.5.01	Papeleras para Aulas Y Oficinas	UNIDAD	16.00	796.50	12,744.00
26	52151602	2.3.9.5.01	Zafacones con rueditas	UNIDAD	7.00	5,203.80	36,426.60
27	52151602	2.3.9.5.01	Cubos para limpieza	UNIDAD	4.00	573.48	2,293.92
						Total:	224,215.81

Observaciones: (Adquisición de utensilios de cocina, para ser utilizados en la Escuela Vocacional de Mao.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ESCUELA VOCACIONAL DE MAO		30 de Agosto del 2020



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



OLIVER J. BASSETT MILLER
Capitán de Fragata, ARD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino